
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кудашевская основная 

общеобразовательная школа Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ №96- о/д 

 

«17» октября 2025 г.                                                                                          

О создании школьной службы медиации  

       На основании Международной Конвенциии «О правах человека и ребѐнка», Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма 

Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении методических 

рекомендаций по организации служб школьной медиации», с целью обеспечения защиты прав 

равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного 

образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации 

(примирения) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать работу школьной службы медиации (примирения) в Кудашевской основной 

школе в соответствии с положением о школьной службе медиации (примирения); 

2.    Утвердить: 

2.1. Состав членов школьной службы медиации (примирения)  

Руководитель (куратор) школьной службы медиации: 

 Янабирдина Л.Г.- заместитель директора по воспитательной работе 

Члены Службы школьной медиации:  

-Янгирова Л.Ф.- заместитель директора по УР; 

-Галиуллина А.К.- педагог-организатор; 

-Галиева Э.Н.- советник по воспитанию; 

-  председатель ученического Совета  школы 

2.2. Функциональные обязанности: 

Для руководителя: 

 осуществлять общее руководство деятельности ШСМ; 

 проектировать работу ШСМ; 

 осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел и другими 

службами; 

 отвечать за качество и эффективную деятельность службы; 

 анализировать работу ШСМ; 

 проводить обучающие программы по медиации для учащихся волонтеров и педагогического 

состава школы. 

 формировать состав ШСМ из числа учащихся. 

 вести записи об итогах встреч. 

Для членов: 

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами; 

- проводить примирительные программы; 

4. Разместить на сайте образовательной организации информацию о деятельности школьной 

службы медиации (примирения) Янгировой Л.Ф., ответственной за ведение сайта. 

5.   Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор школы __________________С.Н.Низамиева 

 

Ознакомлены: _______________Л.Г.Янабирдина 

 

_______________Л.Ф.Янгирова 

 


		2025-11-29T09:05:44+0300
	Низамиева Светлана Николаевна




